*Wihelm dictorum qui germanus Dominorum  
Virtutum plenam Danorum duxit Helenam,  
Ottonem puerum qua genuit ipsi procerum.  
Hic expugnabat Brunswif opidum superabat,  
Lectori dico, quod & hic tamen à Friderico  
Obtinuitq; statum terra, Brunsvicq; Ducatum.  
Mechild uxorem duxit, servans ita morem,  
Factaq; Ducissa Brandenborch Marchionissa,  
Hac tunc Albertum genuit virtute referum.  
Postea magnatem generat simulatque Iohannem,  
Hi diviserunt terras quas tunc habuerunt,  
Ex hinc Ottonem, qui potitus est honorem,*

Hb 3

Hilden-

*Hildensem meruit, tunc non sine gloria sterit.  
 Postea Conradum genuit clarum sibi natum.  
 Tecum sit Christe Verdensis Episcopus iste.  
 Sex genuit natas etiam Dominus sociatas  
 Prima Romanorum, sed altera Saxoniorum,  
 Terna Thuringorum tunc quartaque Rugianorum  
 Ex Anahalt quinta, sexta tunc Hassianorum.*

HONORIVS tertius, sedit annos x. m. vi. d. xix. Sub quo celebratum est *Roma* concilium *Lateranense*. Hoc tempore, cum crux prædicaretur ubique in diocesi *Monasteriensi*, in villa *Beden* apparuit in aëre triplex forma crucis, una candida versus aquilonem, altera versus meridiem ejusdem coloris, tertia habuit figuram hominis suspensi brachijs extensis. Et simile apparuit in *Frisia*, & in diocesi *Trajectensi*. Rex tunc quidam *Sarracenus* scribens se *regem regum*, cum infinita paganorum multitudine fines *Hispaniæ* aggressus, contritus est per regem *Arragonum*: qui in signum victoriæ *Romam* misit *Papæ* lanceam & vexillum. Pueri parvi, existimati xx. millia, cruce signati, *Marsiliam* venientes, vacui redierunt. *Spec. Hist.* 31. 6. Hoc tempore *Iohannes* nomine, Rex *Angliæ*, spontaneæ, de communi tamen consilio suorum baronum, obtulit ac libere dedit *Deo*, & *Apostolis* ejus *Petro* & *Paulo*, totum regnum *Angliæ*, totumque regnum *Hiberniæ*, pro remissione peccatorum, salvis sibi & hæredibus suis justitijs & regalibus suis: sic de redditibus dictorum regnorum *Ecclesia Romana* *M. marcas* percipiat annuatim. *Ibid.* c. 70. Comes de *Soverin* cepit regem *Danorum*, qui se quinquaginta millibus *marcarum* redemit, & juravit, nec se, nec suos, de cætero *Comitatum Holtzatiæ* invadere. *Cosmodrom.* *Otto* Dux *Lüneburgensis* cepit *Drunswif* idemque juvans regem *Danorum* contra *Episcopum Bremensem* & *Albertum Ducem Saxonie*, & *Comitem Holtzaciæ*, captus est ab eisdem in *Dacia*. Circa idem tempus

tempus Traiectensis Episcopus cum cccc. militibus interfectus est. Eodem tempore *Pisani* fideles imperio, classicum bellum contra lanuenses qui Papæ favebant, contra Imperatorem hostiliter instaurant, & submersis tribus galeis cum hominibus lanuensium xxii. galeæ captæ sunt à Pisanis. Item *Papienses* fideles Imperatori contra *Mediolanenses* ad bellum procedentes, ccccl. captis multos occiderunt. Cosmodrom.